Директору ООО «Спецобслуживание плюс»
Тырышкиной О.С.
от ___________________________________________
Паспорт: серия_______№___________
Выдан______________________________________________________________________________________
Дата выдачи:________, код подразделения________
Зарегистрированному (-ой) по адресу:_______________________________________
______________________________________________
Согласие на обработку персональных данных
Я, ______________________________________________________, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие ООО «Спецобслуживание плюс», именуемое в дальнейшем «Региональный оператор», расположенному по адресу: 659300, Алтайский край, г. Бийск, ул. Революции, зд. 98, ОГРН 1132204008078, ИНН 2204068025, на обработку моих персональных данных любым законодательно дозволенным способом (в том числе с использованием средств автоматизации или без использования таких средств), относящихся к перечисленным ниже категориям персональных данных:
фамилия, имя, отчество; дата и место рождения; паспортные данные; идентификационный номер налогоплательщика; адрес регистрации по месту жительства; адрес фактического проживания;  контактные данные (в том числе контактный телефон, адрес электронной почты); сведения о праве собственности или ином законном основании возникновения прав владения и (или) пользования жилым и (или) нежилым помещений многоквартирного дома, здания, сооружений, жилого дома и его части, помещения жилого дома, земельного участка; сведения о назначении и об общей площади жилого дома или части жилого дома, здания, сооружения, нежилого помещения, жилого помещения, о площади и виде разрешенного использования земельного участка; сведения о количестве проживающих в жилом помещении многоквартирного дома, жилом доме или части жилого дома; персональные данные, необходимые для подтверждения изменения информации о собственниках, пользователях; информация о дате и номере судебного дела или документа; конфиденциальные данные, содержащиеся в судебном решении или приказе; реквизиты банковских счетов; информация о состоянии расчётов по услугам по обращению с ТКО; информация о судебных взысканиях, и (или) иная информация, предоставляемая мною добровольно
Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях:
- оказание ООО «Спецобслуживание плюс» услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Бийской зоны Алтайского края, заключения и исполнения договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, актуализации сведений в целях исполнения данных договоров;
- выполнения функций по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Бийской зоны Алтайского края, возложенных на ООО «Спецобслуживание плюс» в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации;
- рассмотрения в установленном порядке обращений, заявлений, претензий физических лиц по вопросам деятельности ООО «Спецобслуживание плюс»;
- ведения финансовых лицевых счетов собственников и пользователей помещений, зданий, сооружений, жилых домов, земельных участков, расположенных в зоне деятельности ООО «Спецобслуживание плюс», связанного с начислением и взиманием платы за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами;
- взыскания образовавшейся задолженности в связи с неоплатой коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами;
- осуществления и выполнения иных функций, полномочий и обязанностей, возложенных действующим законодательством Российской Федерации на ООО «Спецобслуживание плюс».
Настоящее согласие предоставляется мной с целью осуществления действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновление, изменение), использования, передачи третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивания, блокирования персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Также передача персональных данных может осуществляться ООО «Спецобслуживание плюс» лицам, осуществляющим деятельность по приему платежей физических лиц (платежным агентам) на основании договоров (соглашений), а также органам государственной власти, органам местного самоуправления, судебным и правоохранительным органам в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных определяется (за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации) до истечения срока договора, заключенного между мной и Региональным оператором; до даты получения отзыва согласия потребителя на обработку его персональных данных; до ликвидации или иного прекращения (ограничения) правоспособности Регионального оператора; либо при наступлении обстоятельств, при которых обработка персональных данных должна быть прекращена, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
Мне известно, что настоящее Согласие может быть отозвано мной путем направления письменного уведомления (отзыва) на имя Регионального оператора, а также то, что в случает отзыва Согласия Региональный оператор вправе продолжить обработку моих персональных данных без моего согласия при наличии предусмотренным действующим законодательством оснований, в частности, если обработка персональных данных необходима для исполнения договора, стороной которого либо выгодоприобретателем или поручителем по которому являюсь я (мой Представляемый), а также для заключения договора по моей (моего Представляемого) инициативе, по которому я (мой Представляемый) будут являться выгодоприобретателем или поручителем.
Настоящее согласие дано мной свободно, своей волей и в своем интересе.

__________             ___________________    _________________________
             (дата)                          (подпись)                         (расшифровка подписи)